



DNCCP 003	Capítulo	5363
Version: 1.00	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutiva	0001
Cantidad Proceso Registrado	Unidad de Compra	Consejo Deliberante de Policía y Acuicultura
Montos Estimados Total	Objeto de Unidad de Compra	00000
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADMINISTRATIVO DE OFICINA	Materiales	Compra Menores	Si	020000 O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	15-08-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Articuladores	Caja	45	300.00	13.500.00
44121716	Resaltadores	Caja	50	280.00	14.000.00
44121804	Borradores	Unidad	200	30.00	6.000.00
31201010	Pagamentos	Unidad	75	1.200.00	9.000.00
31201010	Pagamentos	Unidad	75	1.24.39	9.329.85
31201010	Costo Transporte	Unidad	100	105.22	10.522.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	310.00	31.000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	350.00	5.250.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	445.41	6.681.15
44122003	Dispositivos de cinta	Unidad	600	235.00	141.000.00
44122003	Organizadores o banderos para el escritorio	Unidad	30	1.498.26	44.947.80
44122003	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	200	465.87	93.174.00
44122003	Relojeras	Caja	1.000	350.00	350.000.00
44122003	Soleros	Unidad	1000	6.00	6.000.00
44122003	Soleros	Caja	100	500.00	50.000.00
44122004	Cinta para papel	Caja	80	25.00	2.000.00
44122004	Cinta para papel	Caja	60	30.00	1.800.00
44122004	Pluma de correction	Unidad	80	60.00	4.800.00
44122004	Papel de color autoadhesivo	Unidad	60	28.00	1.680.00
44122015	Grapas	Unidad	15	400.00	6.000.00
44122015	Removedores de grasa (caja gomitas)	Unidad	15	60.00	900.00
31201010	Cintas	Caja	60	50.00	3.000.00
44122011	Folios	Unidad	20	800.00	16.000.00
44122003	Calculadoras científicas	Unidad	1	200.00	200.00
44122003	Calculadoras científicas	Unidad	1	400.00	400.00
44122015	Papel para computadora o máquina registradora	Unidad	20	50.00	1.000.00
31201010	Cinta adhesiva	Caja	20	400.00	8.000.00
44122019	Tapaluzes manuales	Unidad	10	10.00	100.00
44122019	Tapaluzes manuales	Unidad	15	1.000.00	15.000.00
44122003	Suplementos de vitaminas y minerales	Unidad	4	400.00	1.600.00
44122018	Suplementos de vitaminas	Caja	15	180.00	2.700.00
31201010	Chicles	Caja	63	46.39	2.928.57
31201010	Papel térmico para recibos para billetes	Unidad	20	200.00	4.000.00
31201010	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	250	425.00	106.250.00
31201010	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	43	500.00	21.500.00
31201010	Cinta para impresora	Unidad	100	120.83	12.083.00
44122003	Almohadillas (pack) para mouse	Unidad	23	100.00	2.300.00
44122003	Etiquetas de papel	Papeleta	14	85.00	1.190.00
44122018	Tapas	Unidad	20	1.200.00	24.000.00
44122003	Calculadoras y accesorios	Unidad	3	450.00	1.350.00
31201010	Pisera	Unidad	2	1.500.00	3.000.00
44122003	Máquinas manuales	Unidad	1	700.00	700.00
44122014	Boligrafos de gel	Caja	4	200.00	800.00
44122003	Reloj de pared	Unidad	1	300.00	300.00
44122014	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	20	400.00	8.000.00
44122014	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	20	30.00	600.00
44122004	Repuestos de tinta	Unidad	8	300.00	2.400.00
44122018	Contenedores de dispensadores de cinta	Unidad	12	300.00	3.600.00
44122014	Lupas	Unidad	14	150.00	2.100.00
44122019	Portapapeles	Unidad	62	120.00	7.440.00
31201010	Papeles cartulina	Resma	24	280.00	6.720.00
31201010	Papeles cartulina	Resma	20	690.00	13.800.00
31201010	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	6	400.00	2.400.00
44122003	Accesorios de máquinas y accesorios	Unidad	1	2.000.00	2.000.00
31201010	Archivos elasticos	Unidad	25	40.00	1.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>448.128.55</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENIZAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN	Suministros	Compra por debajo del Umbral	Si	020000 O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	20/2/2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desechos o recipientes rígidos	Unidad	10	300.00	3.000.00
47121702	Contenedores de desechos o recipientes rígidos	Unidad	10	200.00	2.000.00
47121701	Bolsas de basura	Papeleta	10	513.30	5.133.00
47121701	Bolsas de basura	Papeleta	10	1.133.18	11.331.80
24141005	Pulverizadores para desinfectar	Unidad	1	7.500.00	7.500.00
47131002	Almohadillas para viajar	Unidad	50	30.00	1.500.00
47131001	Reparaciones	Galón	60	100.00	6.000.00
47131003	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	210.00	12.600.00
47131004	Escobas	Unidad	10	250.00	2.500.00
47131018	Trapos higiénicos	Unidad	10	220.00	2.200.00
47131010	Productos para el inodoro	Galón	50	200.00	10.000.00
47131024	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Galón	10	150.00	1.500.00
47131011	Reparación de basura	Unidad	10	200.00	2.000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	2.000.00	4.000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	400.00	800.00
47121805	Limpia vidrios de arquitecto general	Papeleta	30	220.00	6.600.00
46181004	Guantes de protección	Papeleta	50	200.00	10.000.00
47131002	Pallidos y maletas para limpiar	Unidad	57	296.38	16.891.46
47131012	Relojería de arte	Unidad	12	319.79	3.837.48
53131008	Jaliscores	Unidad	15	150.00	2.250.00
31211704	Papel higiénico	Papeleta	25	220.00	5.500.00
31211705	Servilletas de papel	Papeleta	15	250.00	3.750.00
31211703	Toallas de papel	Unidad	15	60.00	900.00
31211504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	3.400.00	13.600.00
31211504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	3.400.00	20.400.00
31211616	Desinfectante de manos	Unidad	15	200.00	3.000.00
46181003	Batas protectoras	Caja	3	1.500.00	4.500.00
31201010	Sabón	Caja	2	850.00	1.700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>158.302.73</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	020000 O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	26/2/2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	77.000.00	77.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>77.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTEAJE DE FERIAS	ORGANIZACIÓN Y MONTEAJE DE FERIAS	Servicios	Compra Menores	Si	020000 O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	16/2/2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00151002	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	1.100.000.00	1.100.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1.100.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERÍA	ARTÍCULOS ÚNICOS DE CRISTALERÍA PARA ESTE CONSEJO	Suministros	Compra por debajo del Umbral	Si	020000 O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	12/2/2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	80.00	8.000.00
31211701	Tapas de café o té para uso doméstico	Docena	2	1.100.00	2.200.00
31211702	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	2	1.000.00	2.000.00
31211703	Frascos de vidrio para uso doméstico	Unidad	1	1.000.00	1.000.00
31211704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	450.00	900.00
31211703	Tenedores para uso doméstico	Docena	2	480.00	960.00
31211704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	480.00	960.00
31211702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	1.500.00	1.500.00
31211707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	2.483.00	4.966.00
31211702	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	800.00	1.600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>21.500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ELECTRODOMESTICOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CONTRATE ANTIRRADIACION ELECTROICA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	48102909	Teléfono o teléfono para servicios de comandas	Unidad	20	6,000.00	120,000.00
	48102909	Teléfono o teléfono para servicios de comandas	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
	48102909	Teléfono o teléfono para servicios de comandas	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
48111507	Balancés de mesa	Unidad	4	7,500.00	30,000.00	
48111507	Balancés de mesa	Unidad	2	4,000.00	8,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,000.00	
SERVICIO DE BOTELLONES Y BOTELLITAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	AGUA BOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	5002301	Agua	Unidad	300	60.00	18,000.00
	5002301	Pajueles	Unidad	655	150.38	100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	118,000.00
SERVICIOS Y ENLIZANTES FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	VIDAS Y ENLIZANTES PARA ESTE CONSEJO Y LAS DIFERENTES ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	50051814	Asesor o sustituto de asesor, certifica	Caja	1	8,000.00	8,000.00
	50051814	Asesor o sustituto de asesor, certifica	Caja	1	1,600.00	1,600.00
	50021711	Teléfono inalámbrico	Unidad	35	691.00	24,185.00
50021711	Balancés de mesa	Caja	500	233.00	117,500.00	
50021706	Café	Pajueles	400	249.00	99,600.00	
50021714	Cometas tipo lactas	Unidad	20	360.00	7,200.00	
50021551	Sel de mesa	Caja	1	490.00	490.00	
50021552	Manteles para alabar	Caja	1	95.00	95.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	354,565.00	
SEGURIDAD LABORAL FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SEGURIDAD LABORAL PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	48101801	Estimador	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
	48191502	Indicadores de color	Unidad	4	6,500.00	26,000.00
	38111706	Lona de emergencia de astronáutica (Escudador)	Unidad	3	3,500.00	10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	48,500.00	
SERVICIO DE FARMACIA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FARMACIAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	7210203	Servicios de administración y farmacia	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
	SERVICIO DE CATERING FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/9/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	50020003	Servicio de catering	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,500,000.00
	SERVICIO DE ADQUISICION DE VEHICULOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LAS DIFERENTES GESTIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/9/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	78112809	Unidad de vehículos, sedan, caja o convertida	Unidad	1	2,700,000.00	2,700,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,700,000.00
	SERVICIO DE ENVIOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SERVICIOS DE ENVIO AL INTERIOR	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		26/9/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	7810205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	40,000.00
	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACION MECANICA DE LOS DIFERENTES VEHICULOS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		24/9/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		4/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	7818103	Servicios de cambio de fluidos de aceite y de la transmisión	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
	COMBUSTIBLE FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/2/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20/2/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	15101000	Combustible diesel	Unidad	500000	5.00	2,500,000.00
	15101006	Gasolina	Unidad	250000	20.00	5,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500,000.00
ADQUISICION DE OPOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	LOCALIZACIONES PARA LOS VEHICULOS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25171007	Servicios de posicionamiento global de vehículos	Unidad	3	25,746.00	77,238.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	77,238.00
	EQUIPOS FOTOGRAFICOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	EQUIPOS FOTOGRAFICOS PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25/2/2023				
TRIMESTRE		1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		4/9/2023				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	45121004	Cámaras digitales	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
	45121004	Cámaras digitales	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
	45121004	Cámaras digitales	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
45121004	Cámaras digitales	Unidad	2	5,400.00	10,800.00	
45121002	Objetos para cámara	Unidad	2	5,800.00	11,600.00	
45121001	Flash de iluminación para cámaras	Unidad	1	3,500.00	3,500.00	
45121001	Flash de iluminación para cámaras	Unidad	1	3,500.00	3,500.00	

4512318	Rés de cámara	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
4512360	Móviles	Unidad	3	RDS	54,000.00	RDS	54,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>112,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4111203	Ortoto empujador de luz (led)	Unidad	20	RDS	35.00	1,900.00	
4111205	Perreras de acrílico	Unidad	10	RDS	4,000.00	40,000.00	
4111207	Cinta adhesiva	Unidad	7	RDS	353.00	2,471.00	
2612216	Condón de extensión	Unidad	2	RDS	980.00	1,960.00	
3912147	Alfileres de aluminio	Unidad	40	RDS	450.00	18,000.00	
4111202	Placa de nylon	Unidad	100	RDS	50.00	5,000.00	
2712205	Placa	Unidad	4	RDS	475.00	1,900.00	
4111206	Cinta adhesiva	Unidad	2	RDS	400.00	2,800.00	
4912205	Caja de herramientas	Unidad	2	RDS	2,350.00	4,700.00	
3911202	Lámparas por led	Unidad	12	RDS	800.00	9,600.00	
3912147	Alfileres de aluminio	Unidad	8	RDS	200.00	1,600.00	
3912136	Condón de extensión	Unidad	8	RDS	400.00	3,200.00	
3912105	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS	100.00	2,400.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>80,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ADQUISICIÓN DE INVERSIONES Y BATERIAS	ADQUISICIÓN DE INVERSIONES Y BATERIAS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4212100	Inversiones	Unidad	2	RDS	10,000.00	20,000.00	
2611101	Baterías recargables	Unidad	16	RDS	10,500.00	168,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>188,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA DIFERENTES ÁREAS DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4012112	Mouse	Unidad	25	RDS	5,000.00	1,250.00	
4012102	Almohadilla (pad) para mouse	Unidad	25	RDS	100.00	2,500.00	
4012108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RDS	500.00	6,000.00	
4012106	Tarjetas de memoria	Unidad	120	RDS	8,000.00	960,000.00	
4012215	Controladores de temperatura humedad	Unidad	1	RDS	10,000.00	10,000.00	
3912104	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS	4,500.00	45,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>221,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412100	Organizador o binder para el escritorio	Unidad	5	RDS	3,484.30	7,912.50	
4412105	Grapas	Unidad	10	RDS	400.00	4,000.00	
4412103	Removedores de grafito (para pizarra)	Unidad	10	RDS	85.00	850.00	
3116204	Cinta	Caja	30	RDS	95.00	2,850.00	
4412111	Faldera	Unidad	20	RDS	800.00	16,000.00	
4412101	Calculadoras de escritorio	Unidad	30	RDS	200.00	6,000.00	
4412101	Calculadoras de escritorio	Unidad	10	RDS	700.00	7,000.00	
4412101	Calculadoras de escritorio	Unidad	9	RDS	400.00	3,600.00	
4412115	Papel para computadora e impresora registradora	Unidad	20	RDS	50.00	1,000.00	
3120105	Cinta de cinta fax	Unidad	10	RDS	60.00	600.00	
4412119	Aplicadores manuales	Unidad	10	RDS	100.00	1,000.00	
4412107	Papel para impresora e fotocopiladora	Resma	200	RDS	435.00	87,000.00	
4412107	Papel para impresora e fotocopiladora	Resma	42	RDS	500.00	21,000.00	
3120117	Cinta para impresora	Unidad	30	RDS	129.83	3,894.91	
4412119	Papel continuo	Unidad	5000	RDS	2.00	10,000.00	
4011104	Reglas	Unidad	30	RDS	50.00	1,500.00	
4111100	Piñón	Unidad	1	RDS	1,500.00	1,500.00	
4412100	Máquina de escribir de papel o electrónico	Unidad	1	RDS	3,000.00	3,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>198,000.74</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	INGENIAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4712107	Maniqueros	Galón	60	RDS	100.00	6,000.00	
4712101	Desinfectante para uso doméstico	Galón	60	RDS	215.00	12,900.00	
4712104	Tricoblen	Unidad	10	RDS	250.00	2,500.00	
4712110	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS	200.00	10,000.00	
4712104	Limpiavidrios de vidrio y cerámica	Unidad	10	RDS	150.00	1,500.00	
4712105	Limpiavidrios de propósito general	Unidad	30	RDS	221.00	6,740.00	
4612104	Químicos de protección	Pacoteo	50	RDS	200.00	10,000.00	
4712102	Fuertes y traidas para limpiar	Unidad	25	RDS	295.18	7,404.41	
3131108	Jabones	Unidad	25	RDS	150.00	3,750.00	
4411104	Papel higiénico	Pacoteo	25	RDS	225.00	5,625.00	
4411100	Servilletas de papel	Pacoteo	5	RDS	450.00	2,250.00	
4411103	Tarjetas de papel	Unidad	5	RDS	60.00	300.00	
3131102	Desinfectante de manos	Unidad	25	RDS	250.00	6,250.00	
3120102	Almohada	Unidad	2	RDS	500.00	1,000.00	
4912105	Caja de herramientas	Unidad	2	RDS	2,670.00	5,340.00	
1212104	Almohada o sus sustitutos	Unidad	32	RDS	1,376.81	44,078.72	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>120,228.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
BEBIDAS Y ENCOLAZANTES	BEBIDAS Y ENCOLAZANTES PARA ESTE CONSEJO Y DIFERENTES ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5016114	Axote o sustituto de axote, confite	Unidad	500	RDS	80.00	40,000.00	
5003111	Té instantáneo	Unidad	35	RDS	899.00	31,465.00	
5003113	Bebidas azules	Caja	100	RDS	235.00	23,500.00	
5003106	Café	Pacoteo	400	RDS	249.00	99,600.00	
5003114	Cremas no lácteas	Unidad	20	RDS	300.00	7,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>152,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN LOS PERIÓDICOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8101104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	77,000.00	77,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>77,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
SERVICIO MONTAJE DE FERIAS	MONTAJE Y ORGANIZACIÓN DE FERIAS	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	Districto Nacional		
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional			
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9011102	Servicios de organización e administración de ferias	Unidad	1	RDS	1,100,000.00	1,100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>1,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
SERVICIO DE IMPRESOS	IMPRESOS DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2023	LÍMITE DE LICITACIONES/ OFERTAS/ ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional		
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8101100	Publicidad en afiches	Unidad	2	RDS	6,300.00	12,600.00
8112105	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS	117,500.00	235,000.00

6022008	Aéreas	Unidad	1500	RDS	24.00	RDS	36,000.00	
6022009	Formas o floras de conservación de ambiente	Unidad	1400	RDS	23.00	RDS	32,200.00	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>68,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA ESTE CONSEJO		Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47122602	Aspiradora	Unidad	1	5,000.00	5,000.00		
50121404	Conectores de cables eléctricos	Paginas	1	2,000.00	2,000.00		
50121609	Cable de red	Caja	1	15,000.00	15,000.00		
27112203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	20,000.00	20,000.00		
40121407	Computadores de escritorio	Unidad	15	75,000.00	1,125,000.00		
40121501	Computadores notebook	Unidad	25	75,000.00	1,875,000.00		
43202803	Unidades de disco duro	Unidad	10	8,500.00	85,000.00		
43202802	Cartuchos de impresión de red	Unidad	2	1,000.00	2,000.00		
43202805	Teclados de impresión de red	Unidad	11	900.00	9,900.00		
43212902	Pantallas y monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	1	15,000.00	15,000.00		
43212106	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	300.00	6,000.00		
50121609	Cable de red	Unidad	3	800.00	2,400.00		
43212305	Impresoras laser	Unidad	7	40,000.00	280,000.00		
40121400	Proyectores multimedia	Unidad	3	60,000.00	180,000.00		
40121407	Strings de conexiones	Unidad	10	400.00	4,000.00		
13261514	Audíofonos	Unidad	1	1,000.00	1,000.00		
43212308	Computadores de tabletas	Unidad	4	15,000.00	60,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>3,604,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	PUERTA PARA DACTEOTER		Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80171005	Puertas de metal	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>125,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES		Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121501	Fotocopiantes	Unidad	60	2,000.00	120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	SUMINISTRO DE TONERS Y TINTAS PARA ESTE CONSEJO		Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44202101	Tóner para impresoras a fax	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
44202105	Cábulos de tinta	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	LICENCIAS INFORMÁTICAS PARA ESTE CONSEJO		Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232312	Software de manejo de finanzas	Unidad	4	74,003.95	296,275.78
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>296,275.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	SERVICIO DE RESPALDO DELA NUBE		Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/4/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231415	Software de respaldo a archivo	Unidad	1	1,211,000.00	1,211,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,211,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos de este Consejo		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/4/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento y soporte del hardware del computador	Unidad	4	50,000.00	200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	MOBILIARIO PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES		Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	11,000.00	55,000.00
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	9,000.00	54,000.00
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	12,500.00	75,000.00
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	4,750.00	38,000.00
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	17,500.00	17,500.00
50112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
50112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	7,500.00	225,000.00
50112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
50101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	18,500.00	111,000.00
50101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	16	13,500.00	216,000.00
24202004	Equipos para almacenar	Unidad	4	13,810.00	55,272.00
50101703	Escritorios	Unidad	10	18,500.00	185,000.00
50101703	Escritorios	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
50101703	Escritorios	Unidad	1	14,500.00	14,500.00
44112516	Organizadores personales	Unidad	1	800.00	800.00
50101518	Escritorios de gamel	Unidad	2	1,200.00	2,400.00
47121804	Balda para impresora	Unidad	2	400.00	800.00
50101519	Mesas	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
50101519	Mesas	Unidad	2	4,990.00	9,980.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,248,822.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	EQUIPOS ELECTRODOMESTICOS PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES		Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40202304	Ventiladores	Unidad	13	1,500.00	19,500.00
40202311	Organizadores de estanterías o accesorios	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
40202301	Alfombrillos	Unidad	10	10,000.00	100,000.00
13242302	Hornos, microondas para uso doméstico	Unidad	8	12,800.00	102,400.00
13242302	Hornos para uso doméstico	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>456,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS		Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O SERVICIO	Unidad de Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2023	Municipio			Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172002	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	24	10,000.00	240,000.00
25172002	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	10	1,800.00	18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>258,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SEPARACIÓN Y PINTURA DE VEHÍCULO	REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181001	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	8	25,000.00 R/S	200,000.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 200,000.00
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	MANTEENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181002	Reparación y mantenimiento de automovil y de camionetas ligeros	Unidad	24	25,000.00 R/S	600,000.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 600,000.00
COMPRAS DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ARTÍCULOS DE SEGURIDAD FÍSICA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181007	Casaca de seguridad	Unidad	15	725.00 R/S	10,875.00 R/S
46181008	Casco de seguridad	Unidad	10	285.00 R/S	2,850.00 R/S
46181004	Guantes de protección	Unidad	5	875.00 R/S	4,375.00 R/S
46181004	Guantes de protección	Unidad	5	350.00 R/S	1,750.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 19,850.00
MATERIALES FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS VARIOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46142008	Manguera de agua	Unidad	1	5,500.00 R/S	5,500.00 R/S
37181003	Cableado	Unidad	500	300.00 R/S	150,000.00 R/S
41142001	Cinta, medidas	Unidad	3	325.00 R/S	975.00 R/S
26121036	Cordón de extensión	Unidad	10	950.00 R/S	9,500.00 R/S
30121007	Alfileres de costuras	Unidad	4	200.00 R/S	800.00 R/S
41111011	Cuchillos	Unidad	4	175.00 R/S	700.00 R/S
30181005	Industria o encaucado	Unidad	2	10,000.00 R/S	20,000.00 R/S
30181004	Exterminadores	Unidad	2	8,000.00 R/S	16,000.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 280,275.00
COMPRAS DE HERRAMIENTAS E INSUMOS	HERRAMIENTAS E INSUMOS VARIOS PARA USO DE ESTE CONSEJO Y SUS ESTAD	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMED Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46111004	Medidores de agua	Unidad	3	25,000.00 R/S	75,000.00 R/S
46181014	Almohadilla o hamaca para alumbrado para uso comercial	Unidad	6	18,000.00 R/S	108,000.00 R/S
46181004	Guantes de protección	Unidad	4	3,861.04 R/S	15,444.16 R/S
46181001	Chalecos protectores	Unidad	6	225.00 R/S	1,350.00 R/S
51111007	Sal de caudillos para uso domestico	Paquete	1	1,100.00 R/S	1,100.00 R/S
46181004	Guantes de protección	Unidad	10	160.78 R/S	1,607.84 R/S
42101009	Kit de limpieza para autopistas	Unidad	2	350.00 R/S	700.00 R/S
41121007	Bañador para limpieza	Unidad	3	8,000.00 R/S	24,000.00 R/S
52151002	Contenedores para almacenar alimentos para uso domestico	Unidad	100	150.00 R/S	15,000.00 R/S
24111003	Bolsas plásticas	Paquete	10	500.00 R/S	5,000.00 R/S
41111014	Bolsa o cuadrado de papel	Unidad	6	600.00 R/S	3,600.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 301,900.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD PERSONAL	SEGURIDAD PERSONAL	Bienes	Compra Menores	MIPYMED Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161002	Subvías	Unidad	300	1,500.00 R/S	450,000.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 450,000.00
ADQUISICION DE UNIFORMES	UNIFORMES PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021020	Uniformes corporativos	Unidad	250	1,200.00 R/S	300,000.00 R/S
51021003	Alfileres o botones para botones	Unidad	4	4,500.00 R/S	18,000.00 R/S
51021003	Botones	Unidad	4	450.00 R/S	1,800.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 321,750.00
CRISTALERIA	ARTÍCULOS VARIOS DE COCINA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMED Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/5/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211004	Mantelinas	Unidad	7	400.00 R/S	2,800.00 R/S
51211004	Mantelinas	Unidad	7	390.00 R/S	2,730.00 R/S
51211003	Platos de ceramica para uso domestico	Unidad	6	300.00 R/S	1,800.00 R/S
51211004	Mantelinas	Unidad	7	4,500.00 R/S	31,500.00 R/S
51211004	Mantelinas	Unidad	10	3,000.00 R/S	30,000.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 39,830.00
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMED Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81011012	Cinta transparente	Unidad	50	80.22 R/S	4,011.00 R/S
44111003	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	5,484.26 R/S	54,842.56 R/S
44121001	Relojería	Caja	60	100.00 R/S	6,000.00 R/S
44121003	Libros	Unidad	500	8.00 R/S	4,000.00 R/S
44121004	Cinta para papel	Caja	80	75.00 R/S	6,000.00 R/S
44121004	Cinta para papel	Caja	60	80.00 R/S	4,800.00 R/S
44121002	Flecos de conexión	Unidad	30	30.00 R/S	900.00 R/S
44111010	Papel de notas adhesivas	Unidad	60	28.00 R/S	1,680.00 R/S
44121011	Folios	Unidad	20	80.00 R/S	1,600.00 R/S
44101001	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	700.00 R/S	7,000.00 R/S
44101001	Calculadoras o accesorios	Unidad	9	400.00 R/S	3,600.00 R/S
51201005	Cinta adhesiva	Unidad	10	40.00 R/S	400.00 R/S
44121019	Fajillas manuales	Unidad	10	10.00 R/S	100.00 R/S
51111007	Papel para impresora a fotocopias	Botina	250	420.00 R/S	105,000.00 R/S
44111007	Papel para impresora a fotocopias	Botina	40	300.00 R/S	12,000.00 R/S
51111019	Papeles cartulina	Botina	3000	2.00 R/S	6,000.00 R/S
51101011	Ampliadores	Unidad	30	40.00 R/S	1,200.00 R/S
51111004	Región	Unidad	30	5,000.00 R/S	1,500.00 R/S
					TOTAL COMPRA ESTIMADA R/S 199,913.86
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA MANTENER LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/7/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131001	Baños desinfectantes	Unidad	25	31.13 R/S	778.25 R/S
47131002	Almohadillas para vacunas	Unidad	20	30.00 R/S	600.00 R/S
47131007	Bianquitos	Gallo	60	100.00 R/S	6,000.00 R/S
47131003	Quilómetros para uso domestico	Caja	60	100.00 R/S	6,000.00 R/S
47131004	Escobas	Unidad	10	250.00 R/S	2,500.00 R/S
47131018	Tropiezos normales	Unidad	10	225.00 R/S	2,250.00 R/S

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4132330	Productos para el lavaplatos	Galon	50	200.00	10,000.00
4132334	Compuimpresora de tinta colorante	Unidad	1	2,500.00	2,500.00
4132331	Receptor de balanza	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
4132305	Impresoras de propósito general	Página	30	225.00	6,750.00
4032304	Químicos de mantenimiento	Fascículo	100	200.00	20,000.00
4132302	Papelito o toallas para limpiar	Unidad	50	286.38	14,319.84
4132308	Libros	Unidad	10	150.00	1,500.00
4411206	Papel Higiénico	Fascículo	20	225.00	4,500.00
4411205	Lavabedidas de papel	Fascículo	1	95.00	95.00
4411209	Toallas de papel	Unidad	5	80.00	400.00
4311620	Químicos de limpieza	Unidad	20	292.00	5,840.00
4292104	Alcohol en sus sustitutos	Unidad	11	1,376.80	15,144.80
4212202	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	50	150.00	7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>132,580.24</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CDO DE BOTELLERÍA Y BOTELLERÍA	AGUA EMBOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5022301	Agua	Unidad	180	80.00	14,400.00
5022301	Agua	Fascículo	650	150.18	97,602.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>112,002.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE ENLACE	BEDAS Y ENLACE PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5024204	Alfiler o sustituto de alfiler, confile	Litro	300	30.00	9,000.00
5024204	Alfiler o sustituto de alfiler, confile	Caja	1	1,000.00	1,000.00
5023711	Tijeras industriales	Unidad	30	850.00	25,500.00
5023713	Batas de algodón	Caja	50	231.00	11,550.00
5023706	Cable	Fascículo	400	240.00	96,000.00
5023714	Cremas de lavados	Unidad	20	350.00	7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	17,000.00	17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>17,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO MONTAJE DE FERIAS	ORGANIZACIÓN Y MONTAJE DE FERIAS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9015102	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE IMPRESOS	IMPRESOS DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en afiches	Unidad	1	6,100.00	6,100.00
8212100	Impresión profesional o publicitaria	Unidad	1	117,500.00	117,500.00
8212100	Afiches	Unidad	500	21.00	10,500.00
8212111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	7500	15.00	112,500.00
8212100	Impresión digital	Unidad	1500	60.00	90,000.00
8212111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2700	20.00	54,000.00
7315205	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	750	47.50	35,625.00
8212100	Impresión de publicaciones	Unidad	750	181.00	135,750.00
8212117	Cartones	Unidad	20	35.50	710.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>812,015.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CRISTALERÍA	ARTÍCULOS VARIOS PARA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3122104	Muebles	Unidad	7	450.00	3,150.00
3122104	Muebles	Unidad	7	400.00	2,800.00
3122104	Muebles	Unidad	7	350.00	2,450.00
3123104	Muebles	Unidad	6	4,400.00	26,400.00
3123104	Muebles	Unidad	15	3,500.00	52,500.00
3123100	Financiamiento para uso doméstico	Unidad	14	1,000.00	14,000.00
3123100	Financiamiento para uso doméstico	Unidad	300	130.00	39,000.00
8010100	Valor de bienes para servicios de comidas	Unidad	13	4,000.00	52,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>171,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
710101	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818103	Servicios de cambio de llantas o de la transmisión	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	25,000.00	100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeros	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE ENVÍOS	SERVICIOS DE ENVÍOS AL INTERIOR	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/7/2023	LÍMITE DE LA LICITACIÓN DE ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818105	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101305	Combustible diesel	Unidad	230000	R/S 1.80	R/S 2,500,000.00
13101306	Gasolina	Unidad	230000	R/S 1.80	R/S 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE BOTOLINES	BOTOLINES PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kts de primera auxilio para servicios médicos de emergencia	Unidad	500	R/S 700.00	R/S 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS	MOBILIARIO PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101702	Sillas para oficina o secretariales	Unidad	10	R/S 18,500.00	R/S 185,000.00
50101703	Sillas para oficina o secretariales	Unidad	34	R/S 15,500.00	R/S 527,000.00
50112103	Sillas para visitantes	Unidad	140	R/S 7,500.00	R/S 1,050,000.00
50112104	Sillas para visitantes	Unidad	1	R/S 11,500.00	R/S 11,500.00
50112105	Sillas para visitantes	Unidad	6	R/S 5,000.00	R/S 30,000.00
50112106	Sillas para visitantes	Unidad	5	R/S 12,500.00	R/S 62,500.00
50112107	Sillas para visitantes	Unidad	3	R/S 8,900.00	R/S 26,700.00
50112108	Sillas para visitantes	Unidad	3	R/S 5,900.00	R/S 17,700.00
50112109	Sillas para visitantes	Unidad	7	R/S 11,200.00	R/S 78,400.00
50112104	Sillas para visitantes	Unidad	2	R/S 13,250.00	R/S 26,500.00
50102703	Escritorios	Unidad	3	R/S 11,500.00	R/S 34,500.00
50102704	Escritorios	Unidad	7	R/S 7,000.00	R/S 49,000.00
50102705	Escritorios	Unidad	2	R/S 7,500.00	R/S 15,000.00
24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	8	R/S 13,811.00	R/S 110,488.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 3,200,048.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE PINTURAS	PINTURAS PARA USO DE ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81211305	Pinturas de aceite	Unidad	5	R/S 4,500.00	R/S 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 22,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TIERRA	INSTALACIÓN DE TIERRA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/9/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71010201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	R/S 500,000.00	R/S 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13112001	Monitores	Unidad	3	R/S 5,800.00	R/S 17,400.00
13102307	Alfombras sintéticas "saberlook"	Unidad	1	R/S 12,800.00	R/S 12,800.00
43222608	Repositorios de red	Unidad	4	R/S 12,000.00	R/S 48,000.00
43212007	Computadores de escritorio	Unidad	11	R/S 75,000.00	R/S 825,000.00
26121010	Sistemas de seguridad de control de acceso	Unidad	1	R/S 112,200.00	R/S 112,200.00
43222001	Equipos de seguridad de red (switches (firewall))	Unidad	3	R/S 12,000.00	R/S 36,000.00
43222009	Emuladores (routers) de red	Unidad	3	R/S 75,000.00	R/S 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 1,360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13202512	Cinta transparente	Unidad	50	R/S 85.22	R/S 4,261.00
44121010	Glóbulos	Unidad	10	R/S 600.00	R/S 6,000.00
44121013	Removedores de grasas (tapa garbosa)	Unidad	15	R/S 55.00	R/S 825.00
31162408	Grapas	Caja	30	R/S 95.00	R/S 2,850.00
44121011	Folios	Unidad	300	R/S 800.00	R/S 240,000.00
44101001	Calculadoras de escritorio	Unidad	50	R/S 220.00	R/S 11,000.00
14111515	Papel para computadora o máquina registradora	Unidad	20	R/S 50.00	R/S 1,000.00
13202505	Cinta de color	Unidad	20	R/S 400.00	R/S 8,000.00
44121019	Tapalunas manuales	Unidad	10	R/S 10.00	R/S 100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopioadora	Resma	250	R/S 425.00	R/S 106,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopioadora	Resma	45	R/S 500.00	R/S 22,500.00
13202517	Cinta para empastador	Unidad	50	R/S 129.81	R/S 6,490.50
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5000	R/S 2.80	R/S 14,000.00
13202411	Aspiras eléctricas	Unidad	20	R/S 550.00	R/S 11,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 381,388.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA LIMPIEZA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolitas de basura	Paquete	10	R/S 511.30	R/S 5,113.00
47121702	Bolitas de basura	Paquete	10	R/S 113.13	R/S 1,131.30
47131602	Almohadillas para retractor	Unidad	50	R/S 30.00	R/S 1,500.00
47131807	Maniquitos	Galón	60	R/S 100.00	R/S 6,000.00
47131809	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	R/S 220.00	R/S 13,200.00
47131804	Escobas	Unidad	10	R/S 700.00	R/S 7,000.00
47131818	Trapeos (limpiavidrios)	Unidad	15	R/S 220.00	R/S 3,300.00
47131810	Productos para limpiar alfombras	Galón	50	R/S 200.00	R/S 10,000.00
47131824	Limpiavidrios de vidrio o ventanas	Galón	10	R/S 150.00	R/S 1,500.00
47131811	Receptor de basura	Unidad	3	R/S 300.00	R/S 900.00
47131806	Baldeo para limpieza	Unidad	2	R/S 2,500.00	R/S 5,000.00
47131805	Limpiavidrios de granellos general	Paquete	30	R/S 225.00	R/S 6,750.00
40101004	Equipo de protección	Paquete	50	R/S 200.00	R/S 10,000.00
47131822	Papel y trapos para limpiar	Unidad	75	R/S 295.88	R/S 22,191.00
13131608	labores	Unidad	50	R/S 150.00	R/S 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	R/S 275.00	R/S 12,375.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	R/S 150.00	R/S 2,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	R/S 60.00	R/S 900.00
14111604	Desinfectante de manos	Unidad	25	R/S 250.00	R/S 6,250.00
14111604	Ceb	Unidad	10	R/S 90.00	R/S 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 123,542.53</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81201004	Publicidad en periódico	Unidad	1	R/S 17,000.00	R/S 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R/S 17,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO MONTAJE DE FIBRAS	MONTAJE Y ORGANIZACIÓN DE FIBRAS	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	Districto Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
0011502	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	1,100,000.00	1,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,100,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	IMPRESIÓN DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8212150	Industria de offset	Unidad	1	6,400.00	6,400.00
8212155	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	137,500.00	137,500.00
8212158	Afiches	Unidad	500	24.00	12,000.00
8212151	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	7000	23.00	161,000.00
8212153	Impresión digital	Unidad	1500	60.00	90,000.00
8411389	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1500	200.00	300,000.00
8212151	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1200	50.00	60,000.00
73151805	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	750	47.50	35,625.00
8212156	Impresión de publicaciones	Unidad	750	194.00	145,500.00
5312177	Cartones	Unidad	20	30,000.00	2,000,000.00
8212153	Impresión digital	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
44111516	Organizaciones personales	Unidad	200	800.00	160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,188,025.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ARTÍCULOS VARIOS DE CRISTALERIA PARA USO DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bonificación para servicio de cuentas	Unidad	14	2,400.00	33,600.00
48101915	Bonificación para servicio de cuentas	Unidad	14	1,800.00	25,200.00
48101915	Bonificación para servicio de cuentas	Unidad	14	3,600.00	50,400.00
24112605	farjas	Unidad	14	600.00	8,400.00
13110400	Condensadores para eliminar almidón para uso doméstico	Unidad	14	650.00	9,100.00
13110400	Condensadores para eliminar almidón para uso doméstico	Unidad	14	800.00	11,200.00
13141376	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	3,200.00	12,800.00
48101910	Cartillas para uso doméstico	Unidad	14	250.00	3,500.00
48101915	Cartillas de amor para uso comercial	Unidad	6	300.00	1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>180,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIDAS Y INSULANTES PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MEDIDAS Y INSULANTES PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50191814	Alcance o sustituto de alcance, corchete	Unidad	300	60.00	18,000.00
50201711	Ta instaladinas	Unidad	35	680.00	24,460.00
50201713	Balón de aire	Unidad	100	230.00	23,000.00
50201708	Cable	Unidad	400	240.00	96,000.00
50201714	Cerreas no lactas	Unidad	20	360.00	7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>180,660.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	PINTURAS PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>22,500.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FUMIGACIÓN DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210101	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>100,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25117502	Neumáticos para ferias de automóviles	Unidad	24	10,000.00	240,000.00
25117501	Neumáticos para ferias de automóviles	Unidad	10	3,000.00	30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>270,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7310101	Reparación y mantenimiento de automédica y de cámaras térmicas	Unidad	13	35,000.00	455,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>455,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101105	Combustible diesel	Unidad	1000000	1.00	1,000,000.00
13101106	Gasolina	Unidad	1000000	1.00	1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>2,000,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SUMINISTRO DE TONER Y TINTAS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101010	Toner para impresoras a láser	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
44101010	Cartuchos de tinta	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>300,000.00</b>

Agregar Procedimiento

